
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Vedrørende L 13 - Forslag til skattekontrollov. 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Per Hvas 

  

13. november 2017 
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Side 2 af 3 

Ændringsforslag 

til 

Forslag til skattekontrollov (L 13) 

 

Til § 28 

 

1) I stk. 2 indsættes efter ”Pligtmæssige oplysninger”: ”om beløb”. 

[Præcisering af indholdet i bestemmelsen]  

 

Til § 29 

2) I stk. 1, nr. 3, ændres ”dog alle alene for så vidt angår” til: ”ved”. 

[Præcisering af, at opgørelsen vedrører selvstændig erhvervsmæssig virksom-

hed]  

 

Til § 33 

3) I stk. 1 ændres ”skattefri virksomhedsomdannelse” til: ”skattefri virksom-
hedsomdannelse,”. 

[Indsættelse af manglende komma, så det fremgår, at der er tale om en oprems-

ning]  

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Med den foreslåede ændring til lovforslagets § 28, stk. 2, præciseres det, at det er 

pligtmæssige oplysninger om beløb efter forslag til skattekontrollov, der skal angi-

ves i danske kroner. 

Ændringsforslaget er af lovteknisk karakter og indebærer således ikke nogen ind-

holdsmæssig ændring. 

 

Til nr. 2  
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Den foreslåede ændring til lovforslagets § 29, stk. 1, nr. 3, er en sproglig præcise-

ring, således at fysiske personer omfattet af kildeskattelovens § 1 eller § 2, stk. 1, 

nr. 4 eller 5, og dødsboer omfattet af dødsboskatteloven kan foretage omregning 

efter § 29, stk. 2, ved henholdsvis fysiske personers og dødsboers opgørelse af ind-

komst fra selvstændig erhvervsmæssig virksomhed. 

Ændringsforslaget er af lovteknisk karakter og indebærer således ikke nogen ind-

holdsmæssig ændring. 

 

Til nr. 3  

I lovforslagets § 33, stk. 1, er der ikke indsat et komma efter ”skattefri virksom-
hedsomdannelse”. 

Det foreslås, at der i forslagets § 33, stk. 1, indsættes et komma efter ”skattefri 
virksomhedsomdannelse”. 

Formålet med ændringen er at sikre, at det klart fremgår af bestemmelsens ordlyd, 

at der er tale om en opregning af betingelserne for at omregne fra en valuta til en 

anden ved virksomhedsomdannelse. 

Den foreslåede ændring er en lovteknisk tilpasning og indebærer således ikke no-

gen indholdsmæssig ændring. 

 


